
1 
 

DK.101.3.2023 

 

Zarządzenie nr 42/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 17 lipca 2023 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian do regulaminu pracy Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w zw. z art. 1042 § 1 ustawy 

z dnia 26 marca 1974r. - Kodeksu pracy (t. jedn. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1510 ze zm.) zarządzam 

co następuje:  

§ 1. 

Wprowadzam następujące zmiany do Regulaminu pracy Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie w brzmieniu uzgodnionym z organizacją związków zawodowych: 

 

1) § 6 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi przebywanie 

w pomieszczeniach przeznaczonych do pracy poza godzinami pracy w związku z poleceniem 

przełożonego lub na wniosek pracownika jest dozwolone po uzyskaniu stosownie do § 1 ust. 4 zgody 

odpowiednio rektora lub kanclerza, z zastrzeżeniem § 8 ust. 5.” 

 

2) § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Za czas zwolnienia z części dnia pracy pracownikowi nie przysługuje wynagrodzenie, chyba że 

udzielono go z przyczyn, które na podstawie przepisów prawa pracy gwarantują jego zachowanie. 

Pracownik może jednakże w zamian za czas udzielonego zwolnienia wykonywać pracę poza zwykłym 

rozkładem czasu pracy, o ile nie będzie to naruszało przepisów o czasie pracy, w szczególności o pracy 

nadliczbowej (tzw. odpracowanie). Odpracowanie zwolnienia z części dnia pracy w tym samym dniu 

nie wymaga uzyskania odrębnej zgody na pracę poza zwykłym rozkładem czasu pracy ani na 

przebywanie w pomieszczeniach przeznaczonych do pracy poza zwykłymi godzinami pracy.” 

 

3) § 9. otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracownik niebędący nauczycielem akademickim, z wyłączeniem zatrudnionego w systemie 

zadaniowego czasu pracy, w przypadku spodziewanego spóźnienia w miarę możliwości powinien 

skontaktować się telefonicznie z bezpośrednim przełożonym lub Działem Spraw Pracowniczych w celu 

poinformowania o przewidywanym okresie spóźnienia. 

2. W przypadku nauczycieli akademickich ust. 1 stosuje się odpowiednio wyłącznie dla czasu pracy 

dydaktycznej określonego rozkładem zajęć dydaktycznych i czasu pracy organizacyjnej, o ile został on 

określony przez wskazanie konkretnych godzin. 

3. § 8 ust. 5 stosuje się odpowiednio.” 

 

 

 



2 
 

 

 

4) § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Pracownik ma prawo do przerwy wliczanej do czasu pracy odpowiednio do jego dobowego wymiaru 

czasu pracy. O rozpoczęciu korzystania z przerw podczas zmiany roboczej decyduje wyłącznie 

pracownik.” 

§ 2  

Zmiany do Regulaminu Pracy Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wchodzą w życie 

w terminie 2 tygodni od dnia podania ich do wiadomości pracowników przez umieszczenie na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie tj. 

z mocą od dnia 1 sierpnia 2023r.  

§ 3  

Zobowiązuję kierujących jednostkami organizacyjnymi do poinformowania podległych pracowników 

o wprowadzeniu zmian do Regulaminu, o których mowa w § 1.  

 

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 / - / dr hab. Robert Sowa 
 Prorektor ds. studenckich i kształcenia 
 


